Sehingga, ada kemungkinan nabi nabi yang "rijal" itu artinya manusia, untuk menegaskan bahwa mereka manusia, bukan malaikat. Artinya, QS 12: 109 tidak berbicara tentang kelelakian para nabi, tetapi lebih pada kemanusiaan mereka. 3. Beberapa ulama, seperti Imam Abu al Hasan al Asy'ari (w. 324/936) berpendapat ada nabi perempuan. Beliau adalah pendiri dan tokoh utama Mazhab Asy'ariyah yang dianut mayoritas umat Islam Indonesia. Juga Imam Abu Bakr al-Qabri (w. 406/1015) dan Imam Ibn Hazm az Zahiri (w. 456/1064). Keduanya adalah ulama tersohor Andalusia pada masanya. 4. Salah satu argumen kenabian perempuan adalah ayat at Tahrim (66: 10-12) yang berkisah tentang puncak spiritualitas dua orang perempuan, Asiah istri Firaun as dan Maryam binti Imran as. Di samping hadits Sahih Bukhari (no.

Menurut dia, nabi adalah orang yang memperoleh informasi dari Allah. Sementara Maryam, juga perempuan-perempuan yang lain telah disebut dalam Alquran telah menerima wahyu, seperti: 92 Abu Abdillah Muhammad ibn Ahmad al-Anshori al-Qurtubi, al- Jami’ li Ahkam al- Qur’an, (Kairo: Dar al- Katib al- ‘Arabi, 1967/1387), juz 4, 82-83. 93 Ibn Hajar al- Asqalani, Fath al-Bari, juz 6, 447.

digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id